CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 18090745/2025

REQ Nº 723/2025

DATA: 18/09/2025 – HORA: 13:47:13

REQUERIMENTO Nº 723/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício para a
Delegacia de Polícia Civil de Barbalha,
registrando votos de parabéns pelo
excelente trabalho que tem sido realizado
pelos seus agentes. Salientando que Só
neste ano já foram cerca de 80 prisões, em
sua grande maioria relacionadas a crimes
de homicídios. Se tornando a mais atuante
em toda região sul do Ceará.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício
para a Delegacia de Polícia Civil de Barbalha, registrando votos de
parabéns pelo excelente trabalho que tem sido realizado pelos seus
agentes. Salientando que Só neste ano já foram cerca de 80 prisões, em
sua grande maioria relacionadas a crimes de homicídios. Se tornando a
mais atuante em toda região sul do Ceará.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
18 de Setembro de 2025.

DORIVAN AMARO DOS SANTOS
Vereador do PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

Autor(a)